
 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 
Direzione Generale 

 

Dirigente: Giuseppe Bordonaro, 0115163601, giuseppe.bordonaro.to@istruzione.it 

Riferimenti: Concetta Noto, 0115163642, concetta.noto@istruzione.it; Rosita Sciortino, 0115163617, 

rosita.sciortino@istruzione.it 

Corso Vittorio Emanuele II n° 70 – 10121 Torino - Tel. 011/5163601  

E-mail: direzione-piemonte@istruzione.it  - PEC: - drpi@postacert.istruzione.it  http://www.istruzionepiemonte.it/ 

1 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto  il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche  ed integrazioni; 

Visto    il decreto del Ministro dell’istruzione n. 3 del 14 maggio 2020, registrato alla Corte 

dei Conti in data 22 maggio 2020 al n. 1352, che ha individuato il contingente di 

incarichi dirigenziali a tempo determinato con funzioni tecnico ispettive da 

conferire ai sensi dell'articolo 19, commi 5-bis e 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 

2001, n. 165, per le finalità stabilite dall’articolo 1, comma 94, della Legge 13 luglio 

2015, n. 107, rifinanziati ai sensi dell’art. 2, comma 4 del Decreto Legge 29 ottobre 
2019, n. 126, convertito con modificazioni dalla Legge 20 dicembre 2019, n. 159; 

Considerato  che, in base al medesimo decreto (Tabella A), sono stati assegnati all’Ufficio 

Scolastico Regionale per il Piemonte n. 3 incarichi da conferire, indistintamente, ai 
sensi del citato articolo 19, commi 5bis e 6, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, 

n. 165, mediante procedura di selezione comparativa dei curricula e previa 

pubblicazione di appositi avvisi sui siti istituzionali del Ministero dell’Istruzione e 
degli Uffici Scolastici Regionali; 

Visto l’art. 2, comma 4, del D.L. 126/2019, convertito con L. n. 159/2019, modificato 

dall’art. 230 bis del D.L. n. 34/2020, convertito con L. n. 77/2020, ed in ultimo, 

dall’art. 1 comma 959 LEGGE 30 dicembre 2021, n. 234 “Bilancio di previsione dello 
Stato per l’anno finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024 

(pubblicata il 31-12-2021 Supplemento ordinario n. 49/L alla GAZZETTA UFFICIALE 

Serie generale - n. 310); 

Vista la nota del Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali, prot. n. 

30623 del 30 dicembre 2021, avente ad oggetto “incarichi di dirigente con funzioni 

tecnico-ispettive, di cui all’art. 1, comma 94, quinto periodo della legge 107/2015 
da conferire ai sensi dei commi 5bis e 6 dell’art. 19 del D.L.gs. 165/01 (art.2, comma 

4 D.L. 126/2019 convertito in legge 159/2019) - D.M. n. 3 del 14/5/2020 – proroga 

scadenza incarichi”; 

mailto:direzione-piemonte@istruzione.it
mailto:drpi@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionepiemonte.it/


 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 
Direzione Generale 

 

Dirigente: Giuseppe Bordonaro, 0115163601, giuseppe.bordonaro.to@istruzione.it 

Riferimenti: Concetta Noto, 0115163642, concetta.noto@istruzione.it; Rosita Sciortino, 0115163617, 

rosita.sciortino@istruzione.it 

Corso Vittorio Emanuele II n° 70 – 10121 Torino - Tel. 011/5163601  

E-mail: direzione-piemonte@istruzione.it  - PEC: - drpi@postacert.istruzione.it  http://www.istruzionepiemonte.it/ 

2 
 

Visto   l’Avviso prot. n. 15501 del 21.10.2022, pubblicato sul sito istituzionale dell’Ufficio 

Scolastico Regionale per il Piemonte e sul sito del Ministero dell’Istruzione recante 

“Avviso procedura conferimento incarico dirigenziale non generale con Funzioni 

Ispettive da conferire, ai sensi del comma 5 bis, dell’art. 19, del Decreto Legislativo 

165/2001, per le finalità  stabilite dall’art. 1, comma 94, della Legge 13 Luglio 2015, 
n. 107”; 

Preso atto  del numero di candidature pervenute; 

Ritenuto  necessario, ai fini della valutazione comparativa dei curricula dei candidati, nonché 
per assicurare trasparenza e celerità alla procedura di selezione, data la tipologia 

di funzione dirigenziale afferente all’incarico da conferire, di avvalersi del supporto 

di una Commissione esaminatrice composta da dirigenti amministrativi e da 

dirigenti appartenenti al Corpo ispettivo regionale; 

 

DECRETA 

1. Per le ragioni esposte in premessa, che costituiscono parte integrante del presente decreto, viene 

costituita la commissione esaminatrice per la valutazione delle manifestazioni di disponibilità, 

relative alla procedura di cui all’Avviso prot. n. 15501 del 21.10. 2022, per il conferimento di incarico 

di livello dirigenziale non generale ai sensi dell’articolo 19, comma 5 bis, del Decreto legislativo n. 

165 del 30 marzo 2001, e successive modificazioni e integrazioni, finalizzata alla copertura di un 

posto di dirigente con funzione ispettivo-tecnica, posizione economica livello D. 

2. La commissione esaminatrice di cui sopra è così composta 

 Presidente:   Elisabetta MILAZZO 

Dirigente Tecnico del Corpo Ispettivo Regionale dell’USR per il Piemonte 

Componente:  Serena CARUSO BAVISOTTO 

Dirigente amministrativo dell’Ufficio II – Ordinamenti scolastici dell’USR per il 

Piemonte 

mailto:direzione-piemonte@istruzione.it
mailto:drpi@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionepiemonte.it/


 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 
Direzione Generale 

 

Dirigente: Giuseppe Bordonaro, 0115163601, giuseppe.bordonaro.to@istruzione.it 

Riferimenti: Concetta Noto, 0115163642, concetta.noto@istruzione.it; Rosita Sciortino, 0115163617, 

rosita.sciortino@istruzione.it 

Corso Vittorio Emanuele II n° 70 – 10121 Torino - Tel. 011/5163601  

E-mail: direzione-piemonte@istruzione.it  - PEC: - drpi@postacert.istruzione.it  http://www.istruzionepiemonte.it/ 

3 
 

Componente:  Concetta PARAFIORITI  

Dirigente amministrativo dell’Ufficio III – Affari giuridici, contenzioso e 

disciplinare del personale scolastico e dell’USR per il Piemonte  

Segretaria: Anna Alessandra MASSA  – Funzionaria Ufficio Scolastico Regionale per il 

Piemonte  

3. La commissione provvede allo scrutinio dei candidati attenendosi ai criteri di selezione indicati 

dal predetto Avviso e redigono verbale di ogni seduta di valutazione, avendo cura di esplicitare in 

via preliminare gli indicatori da utilizzare per il vaglio dei curricula e i relativi punteggi. 

I verbali di cui sopra sono acquisiti agli atti dell’Ufficio e fanno parte integrante della 

documentazione che verrà trasmessa agli organi preposti al controllo preventivo di legittimità, a 

corredo del provvedimento di incarico. 

Durante lo svolgimento della procedura comparativa è fatto obbligo a tutti i componenti della 

commissione esaminatrice di osservare il massimo riserbo. 

4. I compiti di cui al presente decreto potranno essere svolti dalla commissione esaminatrice anche 
in modalità telematica, in base all’organizzazione che i componenti della stessa  ritengono più 

idonea ad assicurare la qualità e la celerità delle operazioni di valutazione. 

5. Al termine delle operazioni, per l’incarico di cui trattasi, la commissione formula al Direttore 

Generale una proposta non vincolante di candidature, da articolare in una rosa di massimo 3 
nominativi scelti fra coloro che hanno ottenuto la valutazione più alta. 

6. Per la partecipazione alla commissione esaminatrice non è previsto alcun compenso.            

 

 

 

 

 

Il Direttore Generale 
Stefano Suraniti  

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

Agli  Interessati  

mailto:direzione-piemonte@istruzione.it
mailto:drpi@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionepiemonte.it/

		2022-11-07T13:26:48+0000
	SURANITI STEFANO


		2022-11-07T16:53:07+0100
	protocollo




